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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. januar 2014 stillet følgende spørgsmål nr.
6 (L 104), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lene 
Espersen (K).

Spørgsmål nr. 6:
”Ministeren bedes redegøre for, hvilke oplysninger Arbejdsskadestyrelsen indhen-
ter og tillægger vægt i forbindelse med vurderingen af, hvornår en veteran med 
psykisk sygdom må anses for at være blevet syg af arbejdet under en eller flere ud-
sendelser til krigsområder.”

Endeligt svar:
Arbejdsskadestyrelsen har til brug for besvarelsen af spørgsmålet oplyst følgende:

”I forbindelse med oplysningen af en psykisk arbejdsskadesag vil Arbejdsskadesty-
relsen typisk indhente oplysninger fra tilskadekomne selv, fra Arbejdsmedicinsk 
Klinik, fra egen læge, fra psykiatrisk speciallæge samt fra arbejdsgiver.

Oplysningerne fra tilskadekomne anvendes indledningsvis til afklaring af sagens 
fakta – hvilke og hvor voldsomme belastninger beskriver tilskadekomne, hvornår 
har belastningen fundet sted og hvilken sygdom har pågældende eventuelt fået di-
agnosticeret. Hvis der er usikkerhed om, hvorvidt sygdommen er opstået i tids-
mæssig sammenhæng med belastningen, indhentes journal fra egen læge eller op-
lyst behandlende læge.

På baggrund af disse oplysninger vurderer Arbejdsskadestyrelsen, om der er grund-
lag for at indhente en arbejdsmedicinsk speciallægeerklæring til nærmere beskri-
velse af belastningerne og en psykiatrisk speciallægeerklæring til beskrivelse af 
sygdomsforløbet samt en diagnose.

Er der med oplysningerne i disse erklæringer fortsat grundlag for at anerkende ve-
teranens sygdom, høres arbejdsgiver til sidst over oplysningerne om den arbejds-
mæssige belastning. Dette sker for at vurdere, om tilskadekomnes oplysninger om 
tidspunkt for og karakteren af belastningen kan lægges til grund ved vurderingen af 
sagen.”
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Jeg kan henholde mig til Arbejdsskadestyrelsens oplysninger.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


